Регистрационный номер: 6.18.1-05/271022-51

Дата регистрации: 27.10.2022

О зачислении на обучение по образовательным программам высшего

образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров

в аспирантуре

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре на места в рамках контрольных цифр приема

за счет средств субсидий из федерального бюджета на выполнение государственного

задания на очную форму обучения:

1.1. с 01.11.2022 по 31.10.2025 лиц согласно списку (приложение 1);

1.2. с 01.11.2022 по 31.10.2026 лиц согласно списку (приложение 2).

Основание: решение приемной комиссии аспирантуры от 19.10.2022, протокол № 6.

Проректор                 С.Ю. Рощин

Приложение 1

к приказу НИУ ВШЭ

от 27.10.2022 № 6.18.1-05/271022-51

Список лиц, поступающих на обучение

№

пп

Регистрационный

номер

абитуриента

Название

образовательной

программы

Шифр

и наименование

научной

специальности

Специальность Портфолио
Устная

часть

Иностранный

язык

Сумма

баллов

1. 743 Экономика

5.2.3. Региональная

и отраслевая

экономика

49 11 38 50 99

2. 590 Экономика

5.2.3. Региональная

и отраслевая

экономика

71 20 51 46 117

3. 746 Экономика

5.2.3. Региональная

и отраслевая

экономика

40 14 26 50 90

4. 533 Экономика

5.2.3. Региональная

и отраслевая

экономика

67 26 41 50 117

5. 581 Экономика

5.2.2.

Математические,

статистические

и инструментальные

методы экономики

41 14 27 34 75

6. 733 Менеджмент 5.2.6. Менеджмент 50 25 25 50 100

7. 586
Социологические

науки

5.4.4. Социальная

структура,

социальные

институты

и процессы

75 30 45 50 125

8. 596
Социологические

науки

5.4.4. Социальная

структура,

социальные

институты

и процессы

79 34 45 38 117

9. 748
Компьютерные

науки

1.2.1.

Искусственный

интеллект

и машинное

обучение

37 2 35 41 78

10. 749
Компьютерные

науки

1.2.3. Теоретическая

информатика,

кибернетика

45 12 33 42 87

11. 427
Компьютерные

науки

1.2.1.

Искусственный

интеллект

и машинное

обучение

57 7 50 44 101

12. 750

Математическое

и программное

обеспечение

вычислительных

систем

2.3.5.

Математическое

и программное

обеспечение

вычислительных

систем, комплексов

и компьютерных

сетей

43 8 35 44 77

13. 561

Математическое

и программное

обеспечение

вычислительных

систем

2.3.5.

Математическое

и программное

обеспечение

вычислительных

систем, комплексов

и компьютерных

сетей

38 1 37 44 72

14. 745
Исторические

науки

5.6.4. Этнология,

антропология

и этнография

90 50 40 37 127

Приложение 2

к приказу НИУ ВШЭ

от 27.10.2022 № 6.18.1-05/271022-51

Список лиц, поступающих на обучение

№

пп

Регистрационный

номер

абитуриента

Название

образовательной

программы

Шифр

и наименование

научной

специальности

Специальность Портфолио
Устная

часть

Иностранный

язык

Сумма

баллов

1. 747
Математика

и механика

1.1.4. Теория

вероятностей

и математическая

статистика

86 40 46 33 119

2. 599
Математика

и механика

1.1.1.

Вещественный,

комплексный

и функциональный

анализ

86 40 46 33 119

3. 740
Математика

и механика

1.1.4. Теория

вероятностей

и математическая

статистика

98 50 48 46 144

4. 492
Математика

и механика

1.1.1.

Вещественный,

комплексный

и функциональный

анализ

100 50 50 43 143